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Od początku miesiąca zatrzymano 21 osób

Joanna Konieczniak
05.11.2020

Od początku listopada funkcjonariusze z Placówek Nadodrzańskiego
Oddziału Straży Granicznej ujawnili i zatrzymali 14 cudzoziemców,
którzy złamali obowiązujące ich przepisy oraz 6 poszukiwanych na
podstawie listów gończych oraz Czecha prowadzącego autu pod
wpływem alkoholu.

Od początku tego miesiąca funkcjonariuszy z Placówek Nadodrzańskiego Oddziału Straży
Granicznej  podczas  prowadzonych  na  terenie  województwa  dolnośląskiego,
wielkopolskiego oraz  lubuskie  kontroli,  ujawnili  i  zatrzymano 5 obywateli  Ukrainy,  9
obywateli Rosji oraz obywatela Wietnamu, którzy złamali obowiązujące w Polsce przepisy.
Zatrzymano także poszukiwanego na podstawie listu gończego obywatela Ukrainy oraz
pięciu poszukiwanych Polaków. Do grona zatrzymanych dołączył także obywatel Czech,
który kierował autem pod wpływem alkoholu.

W trakcie kontroli legalności pobytu, z uwagi na przeterminowany pobyt na terytorium
państw  Schengen  zatrzymano  m.in.  1  obywatela  Ukrainy  oraz  Wietnamczyka
 Funkcjonariusze ujawnili także, że jeden z zatrzymanych obywateli Ukrainy wyłudził w
polskim przedstawicielstwie dyplomatycznym wizę z prawem do pracy, która miała dać
mu możliwość legalnego wjazdu do strefy Schengen. Pracy u polskiego przedsiębiorcy nie
była w jego placach. 

Zatrzymano również dwóch obywateli Ukrainy i Rosjanina, którzy nielegalnie przekroczyli
przekroczyć granicę państwową.

Natomiast funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Świecku przejęli od strony
niemieckiej dziewięciu  obywateli Rosji narodowości czeczeńskiej. Cudzoziemcy starali się
w  Polsce  o  ochronę  międzynarodową,  po  czym  nie  czekając  na  decyzje  wyjechali
niezgodnie  z  przepisami  do  Niemiec.  Tam ponowie  starali  się  o  udzielenie  ochrony
międzynarodowej.

Pięcioro  z  nich  zdecydowało,  że  nie  będą  dalej  ubiegać  się  w  Polsce  o  ochronę
międzynarodową  i  wrócą  do  swojej  ojczyzny.  Z  uwagi  na  to,  po  przeprowadzeniu
postępowań administracyjnych, otrzymali decyzje, na podstawie, których muszą wyjechać
z Polski.  Natomiast troje kolejnych cudzoziemców postanowiło ponownie złożyć wniosek
o  status  uchodźcy.  Ta  rodzina,  do  czasu  wydania  decyzji  Szefa  Urzędu  do  Spraw



Cudzoziemców zamieszka  w ośrodku dla cudzoziemcóww Białej Podlaskiej.


